
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.828  35Quinta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2022

S/N - Conjunto 2304, Edifício Capital Corporate Of, São Paulo/Sp, Cep: 
04.583-110, para o CNPJ: 05.888.612/0004-29 da filial de João Pessoa/
Paraíba, Disacre Comercio e Representação Importação e Exportação Ltda, 
situado à Rua Emilio de Araújo chaves nº 95, Bairro Altiplano Cabo Branco, 
município de João pessoa, estado da Paraíba, CEP: 58.046-150, com fulcro 
no artigo 65, inciso II, alínea“b”, da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é 
a Aquisição de Medicamentos Injetáveis.
Contratada: DISACRE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 05.888.612/0004-29
Endereço: Rua Emílio de araújo chaves nº 95, no Bairro: Altiplano Cabo 
Branco, João Pessoa/PB, CEP: 58.046-150, Telefone: (83) 3578-9919 - 
(68) 3227-9191
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCM

Protocolo: 750373
TERMO ADITIVO: 3

CONTRATO Nº 006/2021
Data Assinatura: 04/01/2022
PAE nº 2020/672646
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do pra-
zo de vigência do contrato supramencionado pelo período compreendido 
de 05/01/2022 a 04/01/2023, com fulcro no artigo 57, § 1°, III, da Lei 
Federal nº 8.666/93.
Contratada: PRESERVE COLETORA DE RESÍDUOS LTDA - ME, CNPJ nº 
9.332.562/0001-07
Endereço: Tv. Seg. Trav. Colônia Marupauba, s/n°, Zona Rural, Tomé-Acú/
PA, CEP: 68.680-000, Telefone: (91) 3727-1268
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCM

Protocolo: 750520
TERMO ADITIVO: 2

CONTRATO Nº 307/2021
Data Assinatura: 10/12/2021
PAE nº 2020/547806
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação 
do prazo contratual pelo período compreendido entre 10/12/2021 à 
10/06/2022, bem como o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco 
por cento) ao valor do Contrato original cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAL PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, consoante dispõe, respectiva-
mente, o artigo 65, inciso I, alínea ‘b’, e § 1º e artigo 57, inciso II, am-
bos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Contratada: ERGUE ENGENHARIA E COM. DE PROD. DE HIGIENE LTDA, 
CNPJ nº 34.625.186/0001-96
Endereço: Rua João Canuto, 240, Centro, Ananideua-PA, CEP: 67030-
130, Telefone: (91) 3321-1234
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCM

Protocolo: 750533

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 19/2022-GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE MISERICÓR-
DIA DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decre-
to do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019
R E S O L V E: CONCEDER, Férias de acordo com o Arti-
go nº 74 da Lei nº 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo dis-
criminado, referente ao mês de FEVEREIRO/2022.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC PERÍODO

ADEMAR SOARES MELO 57190564/1 Farmacêutico 2020
17/02/2022 

a 18/03/2022

ADIMA MARIA CHAGAS DA SILVA 3311422/4 Técnico De Laboratório 2020
01/02/2022 

a 02/03/2022

ALESSANDRA DE CASSIA DA SILVA FREITAS 57195898/1 Ag. de Artes Praticas 2020
01/02/2022 

a 15/02/2022

ALEX PACHECO FERREIRA 57175700/1 Ag. de Artes Praticas 2020
16/02/2022 

a 17/03/2022

ALINNE FURTADO SILVA BEGOT DE MATOS 57174901/1 Enfermeiro - Generalista 2020
17/02/2022 

a 18/03/2022

AMILTON CORDEIRO DE SOUZA SILVA 57188801/2 Técnico De Enfermagem 2021
16/02/2022 

a 17/03/2022

ANA CARLA LOBATO SOUSA 57197191/2 Técnico De Enfermagem 2020
16/02/2022 

a 17/03/2022

ANA MARIA DUARTE DA CONCEICAO SILVA 57197923/1 Técnico De Enfermagem 2020
16/02/2022 

a 17/03/2022

ANDREIA DO CARMO GOMES DA SILVA 57190724/1 Fisioterapeuta 2019
16/02/2022 

a 02/03/2022

ANDRENILZE VIVIA CORDOVIL CASTRO 57192649/1 Técnico De Enfermagem 2020
16/02/2022 

a 17/03/2022

ANGELICA DOS ANJOS SANTIAGO 57231578/1 Técnico De Enfermagem 2020
18/02/2022 

a 19/03/2022

ANTONIA JARDENE NASCIMENTO DA SILVA 57173451/5 Enfermeiro - Generalista 2019
16/02/2022 

a 17/03/2022

ANTONIO ADIMILSON FERREIRA DE JESUS 5175569/1 Assistente De Administração 2020
01/02/2022 

a 02/03/2022

ANTONIO AUGUSTO ALVES 57197423/1 Assistente Administrativo 2020
16/02/2022 

a 17/03/2022

ANTONIO FABIO PACHECO RODRIGUES 57198125/1 Técnico De Enfermagem 2020
16/02/2022 

a 17/03/2022

ANTONIO JORGE SILVA RODRIGUES 54191415/1 Ag. de Artes Praticas 2020
18/02/2022 

a 19/03/2022

AURELIO PINHEIRO COSTA 5853664/3 Médico Ginecologista e obstetr 2020
16/02/2022 

a 17/03/2022

CARLA CRISTINA SIMOES DOS SANTOS 57212763/1 Assistente Administrativo 2020
16/02/2022 

a 02/03/2022

CARLOS ALBERTO SEABRA GONCALVES 57212646/2 Tec. Segurança do Trabalho 2020
16/02/2022 

a 02/03/2022

CAROLINA CRUZ GABY 5895381/1 Agente Administrativo 2018
01/02/2022 

a 15/02/2022

CAROLINE GANASSOLI 5955933/1 Médico S/ Especialidade 2020
01/02/2022 

a 02/03/2022

CINTIA GAMA SALES 57196393/1 Engenheiro Civil 2020
01/02/2022 

a 15/02/2022

CLAUDIA BARROS OHASHI 57195848/1 Médico - Reumatoliga 2020
01/02/2022 

a 15/02/2022

CLAUDIA ELIANE ARAUJO DE PAIVA 57216763/1 Enfermeiro - Generalista 2020
01/02/2022 

a 15/02/2022

CLAUDIO RODRIGUES DE MENEZES 5638739/3 Médico Ginecologista e obstetr 2022
01/02/2022 

a 02/03/2022

CLAUDOMIRO PIRES DE SOUZA JUNIOR 57196810/1 Ag. de Artes Praticas 2020
16/02/2022 

a 02/03/2022

CLELIA ANDRADE SALUSTRINO 5794692/3 Enfermeiro - Generalista 2020
16/02/2022 

a 02/03/2022

CRISTIANA AMELIA CARVALHO DE OLIVEIRA 57192959/1 Técnico De Radiologia 2021
16/02/2022 

a 07/03/2022

CRISTINA SOARES DO AMARAL 5918416/4 Ag. de Artes Praticas 2019
16/02/2022 

a 17/03/2022

DAVID WILKERSON TAVARES DE MIRANDA 57198227/1 Ag. de Artes Praticas 2020
16/02/2022 

a 17/03/2022

DEISIANE DA SILVA MESQUITA 5890592/2 Enfermeiro - Generalista 2020
16/02/2022 

a 17/03/2022

DENISE DE NAZARETH NUNES VIANA 5950904/1 Gerente 2020
16/02/2022 

a 17/03/2022

DENISE MACIEL NEVES GALDAMEZ 57204664/1 Assistente Administrativo 2020
01/02/2022 

a 02/03/2022

DIONE MARILIA ALBUQUERQUE CUNHA 5637864/5 Enfermeiro - Obstetrícia 2020
16/02/2022 

a 17/03/2022

EFIGENIA MARIA MIRANDA ARAUJO 5153891/3 Ag. De Saude 2020
16/02/2022 

a 17/03/2022

ELAINE CRISTINA DOS SANTOS CARNEIRO 54189380/1 Ag. de Artes Praticas 2020
18/02/2022 

a 19/03/2022

ELDER SILVA MELO 57193636/1 Técnico De Enfermagem 2015
16/02/2022 

a 17/03/2022

ELISANGELA RAQUEL DE SOUSA ASSUNÇAO 57213421/1 Enfermeiro - Neonatologia 2020
16/02/2022 

a 17/03/2022

ERCILIA DE NAZARE MARQUES TAVEIRA 54181782/2 Fisioterapeuta 2020
17/02/2022 

a 18/03/2022

ERIKA COSTA DOS SANTOS 57193955/1 Ag. De Portaria 2020
18/02/2022 

a 19/03/2022

ERIOVAN QUINTINO COSTA DE ASSIS 5177103/2 Técnico De Enfermagem 2020
01/02/2022 

a 02/03/2022

ERYSSON BATISTA BARROS DE SOUZA 5957333/1 Analista De Sistemas 2020
16/02/2022 

a 02/03/2022

FRANCIMERI DIAS DA SILVA 57197890/1 Técnico De Enfermagem 2020
01/02/2022 

a 02/03/2022


